[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«21» декабря 2009 г.                                                                                         №96-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 29.11.2006 г. № 102-нр «Порядок регулирования цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями города Долгопрудного»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 29.11.2006г.               № 102-нр «Порядок регулирования цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями города Долгопрудного» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункт 1.1. Порядка после слов «в соответствии с» добавить слова «Налоговым кодексом Российской Федерации,» далее по тексту.
1.2. В пункте 3.3.1. Порядка после слова «утвержденной» изложить в следующей редакции: «постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительной, архитектурной и жилищной политике от 23.02.1999г. № 9» далее по тексту.
1.3. Исключить из пункта 3.3.2. Порядка слово «прибыль».

1.4. Абзац 1 пункта 4.1. Порядка изложить в новой редакции: «- оформлять документацию по формированию цен (тарифов) на производимую ими продукцию, оказываемые услуги в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством».
1.5.  Дополнить пункт  4.1. Порядка абзацем 3 следующего содержания: «- не препятствовать законной деятельности и выполнять законные требования должностных лиц и работников регулирующего органа, в том числе представлять в установленном порядке документы и иную необходимую информацию по вопросам формирования и применения цен (тарифов)».
1.6. Пункт 4.6. Порядка изложить в следующей редакции: «Регулирующий орган обеспечивает публикацию в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного информации о ценах (тарифах) муниципальных предприятий, осуществляющих свою деятельность в городе Долгопрудном».
1.7. В пункте 7.2. Порядка слово «Организации» заменить на «Муниципальные предприятия».

1.8. Статью 7 Порядка  дополнить пунктом 7.6. следующего содержания: «Муниципальные предприятия вправе давать регулирующему органу письменные объяснения по фактам выявленных в их деятельности нарушений дисциплины цен (тарифов)».

1.9. Пункт 8.1. Порядка  изложить в новой редакции: «Муниципальные предприятия, допустившие нарушения Порядка регулирования цен (тарифов), несут ответственность в соответствии с действующим законодательством».

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

Глава города

       О.И. Троицкий
«21» декабря 2009г.

Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного
от 16.12.2009г. № 136-р